СОВЕТ

ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

636902 п. Черный Яр, ул. Комсомольская 7                                          3-11-42

 12.03. 2011                                                                                           №  4
О внесении изменений  в решение
Совета Черноярского сельского
поселения

«О бюджете поселения на 2010 год»

В связи с уточнением налоговых и неналоговых доходов, корректировки расходной части бюджета
Совет Черноярского сельского поселения решил:

Внести в решение Совета Черноярского сельского поселения от 30.12.2009г. № 81 «О бюджете поселения на 2010 год» следующие изменения:
1.  Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Утвердить  основные характеристики бюджета  поселения на 2010 год:

         1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4390,5 тыс.руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  1420,1 тыс.руб.
         2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 4390,5 тыс.руб.

      2.   Приложение  2,3,4,8 изложить в следующей редакции:
     3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Таежный меридиан»  и разместить на официальном сайте муниципального образования "Тегульдетский район".

И.о Главы  Черноярского

сельского поселения                                                             Ф.Ф.Ишниязов

	Приложение 2

	к решению Совета  Черноярского сельского поселения

	"О бюджете муниципального образования «Черноярское сельское поселение» на 2010 год"

	№__4_ от__12. _03 .2011 г.

	Объём поступлений доходов бюджета  Администрации Черноярского сельского поселения в 2010году

	Коды бюджетной классификации РФ
	Доп. Код
	Наименование показателей
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	1 00 00000 00 0000 000

	ДОХОДЫ
	1420,10

	1 01 00000 00 0000 000

	Налоги на прибыль, доходы
	276,00

	1 01 02021 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового Кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	276,00

	1 01 02022 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового Кодекса РФ и полученных физическими лицами, зарегистированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц,
	0,00

	1 06 00000 00 0000 000

	Налоги на имущество
	8,10

	1 06 01000 00 0000 110

	Налог на имущество физических лиц
	6,00

	1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	6,00

	1 06 06000 00 0000 110

	Земельный налог
	2,10

	1 06 06013 10 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2,10

	1 06 06023 10 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	0,00

	1 08 04020 01 1000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами  органов местного самоуправления , уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,30

	1 11 00000 00 0000 000

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	278,30

	1 11 05000 00 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имуществаот сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений ,а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий , в том числе казенных)
	5,50

	1 11 05010 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	5,50

	1 11 09040 00 0000 120

	Прочие доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	272,80

	1 11 09045 10 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	272,80

	1 14 00000 00 0000 000

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	855,40

	1 14 02033 10 0000 440

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	831,00

	1 14 06026 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	24,40

	Приложение 3

	к решению Совета  Черноярского сельского поселения

	"О бюджете муниципального образования «Черноярское сельское поселение» на 2010 год"

	№ 4     от  12 .03 .2011 г.

	Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету                                                       Черноярскому сельскому поселению  из бюджета района на 2010 год.

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2970,40

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
	2970,40

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1456,00

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1456,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1456,00

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	84,10

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	84,10

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1400,3
	876,00

	202 04012 10 0000 151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений, для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	30,0

	2 02 04012 10 0000 151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений, для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	876,00

	202 04012 10 0000 151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений, для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	524,30

	Приложение 4

	к решению совета

	Черноярского сельского поселения

	"О бюджете муниципального образования «Черноярское сельское  поселение»  на 2010 год"

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

	 классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2010 год

	Наименование прямых получателей средств из бюджета района
	Гл. Распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Цел. Ст
	Вид расходов
	Доп. ЭК
	Сумма            (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Черноярское сельское поселение
	904

	4390,50

	Общегосударственные вопросы
	904
	01

	1841,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	904
	01
	04
	0000000
	000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	904
	01
	04
	0020000
	000

	1841,1

	Центральный аппарат
	904
	01
	04
	0020400
	000

	1306

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	01
	04
	0020400
	500

	1306

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	904
	01
	04
	0020800
	000

	442,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	01
	04
	0020800
	500

	442,00

	Резервные фонды
	904
	01
	12
	0000000
	000

	Резервные фонды
	904
	01
	12
	0700000
	000

	0

	Резервные фонды местных администраций
	904
	01
	12
	0700500
	000

	0

	Прочие расходы
	904
	01
	12
	0700500
	013

	0

	Другие общегосударственные вопросы
	904
	01
	14
	0000000
	000

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	904
	01
	14
	0920000
	000

	93,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	01
	14
	0920300
	500

	93,1

	Выполнение других обязательств государства
	904
	01
	14
	0920300
	000

	93,1

	Национальная оборона
	904
	02

	84,1

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	904
	02
	03
	0000000
	000

	84,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	904
	02
	03
	0010000
	000

	84,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	904
	02
	03
	0013600
	000

	84,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	02
	03
	0013600
	500

	84,1

	Транспорт
	904
	04
	08
	0000000
	000

	770

	Субсидия для автотранспортных средств и коммунальной техники
	904
	04
	08
	3400702
	000

	770

	Субсидии юридическим лицам
	904
	04
	08
	3400702
	006

	524,3

	Выполнение функций органом местного самоуправления
	904
	04
	08
	3400702
	500

	245,7

	Жилищно-коммунальное хазяйство
	904
	05

	1266,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	904
	05
	02
	3510500
	500

	178,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	904
	05
	02
	3610500
	500

	178,1

	Благоустройство
	904
	05
	03
	0000000
	0000

	1112,8

	Благоустройство
	904
	05
	03
	6000000
	000

	1112,8

	Уличное освещение
	904
	05
	03
	6000100
	000

	24,6

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	904
	05
	03
	6000200
	000

	1088,2

	Субсидия на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования
	904
	05
	03
	6000200
	500
	803
	30

	Местный бюджет на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования
	904
	05
	03
	6000200
	500
	843
	3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	05
	03
	6000200
	500

	1055,2

	Организация и содержание мест захоронения
	904
	05
	03
	6000400
	000

	-

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	904
	05
	03
	6000500
	000

	19,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	05
	03
	6000500
	500

	19,6

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	904
	11

	429

	Иные межбюджетные трансферты
	904
	11
	04
	0000000
	000

	429

	Межбюджетные трансферты
	904
	11
	04
	5210000
	000

	429

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	904
	11
	04
	5210600
	000

	429

	Иные межбюджетные трансферты
	904
	11
	04
	5210600
	017

	429

                                                                                                                         Приложение 8

                                                                                                            к решению совета

Черноярского сельского поселения

                                                                                        «О бюджете поселения на 2010год»

ПРОГРАММА

приватизации (продажи) муниципального имущества

муниципального образования «Черноярского сельского поселения»

на 2010 год

	№ п\п
	Наименование объекта приватизации
	Местонахождение (адрес)
	Планируемый способ приватизации
	Сроки
	Предполагаемая стоимость объекта (тыс.руб)

	1
	Сооружение- одноцепные высоковольтные линии (с трансформаторными подстанциями)
	п.Черный  Яр

ул.Комсомольская ,7
	Аукцион открытый по составу и по форме подачи заявок
	год
	831,0

	ИТОГО

	831,0